
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
АССОЦИАЦИИ «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

29 сентября 2022 года г. Короча

Решение № 3

Об организации воспитательной работы в учебном году 2022-2023г.г. в 
условиях современных вызовов

Заслушав и обсудив информацию директора ОГАПОУ «Корочанский 
сельскохозяйственный техникум» Рожковой Светланы Яковлевны, директора 
МАОУ «Средняя школа № 19 - корпус кадет «Виктория» г. Старый Оскол 
Ивановой Елены Ивановны, руководителя штаба Всероссийского детско- 
юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» 
Белгородской области Королёва Эдуарда Викторовича и заместителя генерального 
директора по развитию ООО «ЦЭБ» Пашиной Натальи Николаевны

Комитет решил:
1 .Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов:
1.1. Принять меры по созданию модели единого воспитательного 

пространства на территории района/города при взаимодействии учреждений 
образования, культуры, физической культуры и спорта, общественных 
организаций.

1.2. Повысить эффективность работы всех субъектов профилактики 
в работе с несовершеннолетними, состоящими на различных видах 
профилактического учета, обеспечив их занятость, досуг во внеурочное время, 
развивать систему наставничества.

2. Администрациям муниципальных районов и городских округов 
представить в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Белгородской 
области» лучшие практики (проекты) по экологическому воспитанию молодежи.

Срок исполнения: до 15 декабря 2022 года
3. Ассоциации «Совет муниципальных образований Белгородской области» 

совместно с Всероссийским детско-юношеским военно-патриотическим 
общественным движением «ЮНАРМИЯ» Белгородской области и ООО ЦЭБ 
организовать и провести заседание круглого стола по лучшим практикам, которые 
существуют в муниципалитетах.

4. Заслушать на заседаниях комитета по социальным вопросам в 2023 году 
успешно реализованные практики и проекты, направленные на воспитание 
подрастающего поколения

Срок исполнения: январь - июль 2023 года 

Председатель Комитета
по социальным вопросам А.Н. Калашников


